OMC1624005
住友光纤熔接机
使用说明书
・请在使用前详细阅读本使用说明书。
・请在使用中将本说明书放于手边，以便查阅。
T-400S
PRELI
MIN

删除 被记录的数据可以删除。
数据图 根据被记录的数据，可以将「推定损耗」和「角度」数据
以柱状图的形式表示出来。
PRELI
MIN
ARY
5-1
多功能夹具
T-400S 的标准配置中夹具可以固定普通的涂覆层光纤，皮线光纤以及φ
3mm 连接线。根据不同种类的涂覆层，可将光纤放置在相应的多功能夹具的
涂覆层位置上。
涂覆层光纤夹具
皮线/连接线的涂覆层
φ0.25ｍｍ
裸光纤
8mm 3mm
打开夹具盖放入光纤
＜通常涂覆层光纤＞ 光纤顶端位于电极棒中心位置与 V槽前
侧之间的位置。
电极棒
V 型槽
光纤顶端
＜皮线／连接线＞
沟槽部
T400S 上有多种方便的功能。请根据熔接环境充分利用。
5．方便的功能
光纤的终端如下图处理，皮线/连接线的涂覆层顶
端贴住多功能夹具的沟槽部。
PRELI
MIN
ARY
5-2
光纤夹具种类
将涂覆层光纤夹具取下，安装单芯夹具也可以熔接。住友电工产的光纤夹具
FHS 系列可以适用。
涂覆层光纤夹具固定螺丝
1.拧松涂覆层光纤夹具螺丝，取下涂
覆层光纤夹具。
涂覆层光纤夹具
2.下面出现夹具台。光纤夹具固定在
夹具台后可使用。
夹具台 光纤夹具 FHS-025
涂覆光纤种类 涂覆光纤直径 [mm] 适用切断长[mm]
通常涂覆层光纤 250 以下 5～16
超过 250 8～16
皮线 一层涂覆 0.25/皮线涂覆 8
(参看上图) 连接线 3.0 以下
＜适合多功能夹具的光纤切断长＞
PRELI
MIN
ARY
5-3
・加热器自动开始
将光纤妥当地放置在加热器中后，自动开始加热保护套管。
不必再按加热键 。
→〔相关〕4-11 页
T-400S 具有自动熔接和加热补强的自动开始功能。
在高处作业时，为防止坠落，请利用 T-400S 底面的 M8 螺丝或
1/4-20UNC 英寸螺丝用螺丝孔，将机器固定在三脚架上，防止
T-400S 坠落。
注意
三脚架固定螺丝
M8 螺丝孔 1/4-20UNC
英寸螺丝孔
T-400S 底面有 M8 螺丝用和 1/4-20UNC 英寸螺丝用的螺丝孔。为防止机器从
高处坠落，请固定在三脚架上操作。
・熔接自动开始